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Vážení spoluobčané, 

opět nám nadešel adventní čas, jedno z nejkrásnějších období roku. Zanedlouho tu máme

Vánoce, které nedočkavě vyhlížejí především děti, a vzápětí se budeme loučit s rokem

2022.

Všichni v novém zastupitelstvu se připravujeme na nové úkoly a povinnosti, které nás v

příštím roce čekají. Mezi ty nejdůležitější musíme zařadit zejména dokončení ulice „Na

Hvízdalce“, kde je třeba zvládnout poslední nezbytné úpravy a osazení bezpečnostních

prvků, aby bylo možné zažádat o kolaudaci. Dalším neodkladným úkolem je zahájení

nezbytné úpravy a modernizace naší čistírny odpadních vod. Naplánováno je také

vybudování nového obecního rozhlasu, protože původní zařízení je již vysloužilé a stále

poruchové.

Samozřejmě je před námi daleko více povinností, změn a úkolů, ale ty bychom rádi zmínili

na letos posledním veřejném zasedání zastupitelstva obce, které se uskuteční v pondělí

19. prosince 2022 od 18:00 hodin a na které Vás tímto všechny srdečně zvu. Budeme se

těšit na Vaše nápady, připomínky a příspěvky do diskuse. 

Ale i za krátkou dobu fungování nového zastupitelstva se podařilo, díky podpoře všech

našich obyvatel, uspořádat krásnou akci, a to přivítání adventu rozsvícením našeho

vánočního stromu. Ještě jednou bych chtěl tímto poděkovat všem, kteří nám pomohli tuto

akci zorganizovat a přispěli k zahájení předvánoční atmosféry v naší obci. Byl jsem velmi

potěšen, že se nás na návsi sešlo tolik, a byl bych moc rád, kdybychom se v tak hojném

počtu potkávali při společných akcích také v roce budoucím, třeba hned 1. ledna na

novoročním ohňostroji.

Na závěr bych nám všem chtěl popřát, abychom si v tomto adventním čase a v době

vánoční našli čas pro sebe, své blízké, rodinu a přátele a užili si je především v pohodě a

ve zdraví. A v novém roce, ať se nám daří, jsme zdraví a šťastní. Snad bude rok 2023 zase

o něco lepší než ten předchozí.

Radovan Jirka, starosta obce

 

Z OBECNÍHO ÚŘADU STRANA  1
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Program slavnostně uvedlo trumpetové trio

ve složení Honzík Zábran a Antonie a Martin

Smutných. Následovalo veselé vánoční

pásmo koled a říkanek, které secvičily děti z

mateřské školy. V sychravém počasí, které

panovalo, se všichni mohli zahřát teplým

nápojem a klobásou u stánku, který připravili

naši hasiči. Maminky dětí z mateřské školy

zase napekly sladké občerstvení v podobě

vánoček a zákusů. K pohodové vánoční

náladě pak hrála kapela Zatrub Band! ze ZUŠ

v Třemošné. Na děti čekal jako vždy malý

balíček se sladkostmi a schránka na dopisy

pro Ježíška.
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V neděli 27. listopadu jsme u nás v obci zahájili adventní čas jako již tradičně rozsvícením

vánočního stromu na návsi u kapličky. Tu k této příležitosti slavnostně nazdobili a zpřístupnili

majitelé místní galerie Sam83, kteří se o kapličku celoročně starají.

 

Všem moc děkujeme za přípravu a za účast a těšíme se, že se budeme na společných

akcích setkávat i v příštím roce.



Novoroční ohňostroj: 1. ledna 2023 v 18 hodin u kulturního domu

Autobusový zájezd do Národního muzea v Praze: 3. února 2023, podrobnosti k
programu a k přihlašování se dozvíte po Novém roce

Kulturní víkend: 4.-5. března 2023 bude připraven program pro všechny věkové
kategorie

Skupina „Kultura v České Bříze“ v mobilní aplikaci WhatsApp – informační kanál nejen

o kulturním dění v obci; pokud chcete přidat do skupiny, přihlaste se u Veroniky

Zábranové, tel. 775 165 752.

Mobilní aplikace V OBRAZE – aktuality z webu obce; aplikaci je nutné si stáhnout ve

vašem mobilu z Google Play nebo z App Store

Nejbližší akce, které nás čekají:

 

 

Chcete být informováni o dění v obci?
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MATEŘSKÁ ŠKOLKA
STRANA  3

A opět je tu doba adventu, doba velkého těšení se na Ježíška, ale trochu i obav z

příchodu Mikuláše a jeho družiny...

S adventem máme také spojeno několik školkových akcí, zároveň tak trochu i povinností.

Například připravit se na vystoupení u stromečku s pásmem koled a básniček. I letos děti

pilně trénovaly, vše se krásně naučily, ale protože nám do té vší práce zasáhla vysoká

nemocnost, obávali jsme se, že nebude mít ani kdo vystupovat. Naštěstí všechno dobře

dopadlo! Děti se dostavily v maximálním možném počtu, jen ti s horečkou musely zůstat v

postýlkách. Navíc nám ještě vypomohlo několik odrostlejších kamarádů, kteří si s námi u

stromečku zazpívali také! Naše vystoupení i letos výrazně podpořila rodina Smutných, která

nás hudebně doprovodila a celou akci zkrášlila. Moc jim všem za tuto pomoc děkujeme a

jsme moc rádi, že se školkou spolupracují!

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY



Teď v prosinci nás ještě čeká čertovský den. Ten mikulášský jsme letos měli již 1. prosince,

protože Mikuláš s čertíkem to jindy nestíhal. Navštívili nás, zahráli nám pohádku, a nakonec

všechny děti dostaly od Mikuláše balíček. To jsme si ale oddechli, že nám nikdo neubyl a že

jsou všichni tak hodní!

A protože čertích taškařic není nikdy dost, udělali jsme ještě jeden čertovský den, a to

tradičně 5. prosince. Ten byl již plně v režii školky. Děti i my, pracovnice, jsme ráno přišly

přestrojené za čertíky, udělali si čertovskou rozcvičku, zbaštili čertí svačinku, plnili pekelné

úkoly, které se objevily v adventním kalendáři, a zahráli si několik čertovských her.

Tentokrát to bylo jen se ziskem několika bonbónků, ale to dětem neubralo nic na radosti z

činností.

Do Vánoc už nám nyní zbývá jen každotýdenní kurz bruslení, na který od října jezdí do

Třemošné naše větší děti. Dále návštěva pohádky „Kolíbá se velryba“ v divadle Alfa v Plzni a

na závěr naše vlastní divadelní představení, které s dětmi připravujeme pro rodiče. Bude to

Vánoční příběh. Jen to vypadá, že místo předvánoční besídky to bude asi besídka

novoroční, protože je čím dál tím více nemocných dětí. 

No a 22. prosince se do školky dostaví Ježíšek, který snad našim dětem nadělí nějaké

dárečky. Uvidíme! Ale protože máme školku plnou hodných dětí, věřím, že se pod

stromečkem něco objeví!

Milí občané České Břízy, přejeme Vám všem krásný, radostný a snad i klidný závěr roku!

Ať každý najdete pod stromečkem něco, co potěší vaše srdce, ale hlavně ať tyto

nejkrásnější svátky roku strávíte se svými milými v radosti, lásce a spokojenosti!

A do nového roku 2023 si snad všichni budeme přát, aby se doba ustálila, těžkosti

pominuly a všem bylo LÉPE! Kéž by tohle přání zaletělo až k uším samotného Ježíška!!!

Ze srdce přejí děti i zaměstnankyně školky
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Vážení spoluobčané,

přinášíme Vám nové informace ze života Sboru dobrovolných hasičů Česká Bříza.
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SDH ČESKÁ BŘÍZA

Jak jsme Vás v minulém čísle již informovali,

pustili jsme se do rekonstrukce přívěsného

požárního vozíku, abychom mohli při výjezdu

k mimořádné události na místo dopravit i

potřebné vybavení.

V současné době zrekonstruovaná bouda je

již posazena na nový podvozek a jsou udělány

polepy dle platné legislativy. Nyní jsme se

pustili do rekonstrukce vnitřních prostor

boudy, kde jsme vybudovali vnitřní osvětlení     

a připravujeme rozmístění držáků a regálů na

hasičské vybavení.

Po tomto přívěsném vozíku nás čeká ještě výroba jednoho, a to na zalévání nově

vysazených stromků v obci. Na výrobu využijeme starý podvozek z hasičského přívěsu a

plastovou nádrž, kterou již máme připravenou.

Dne 3. září jsme se vydali na soutěž do Třemošné, kde místní sbor dobrovolných hasičů

dodatečně oslavoval 130. výročí založení. Celkem jsme postavili 2 družstva dětí (mladší a

starší) a jedno družstvo žen a mužů.

Mladší děti se umístily na 1. místě, starší na 2. místě, ženy na 3. a muži obsadili 6. místo.

Konkurence byla na této soutěži veliká a ani čas 24,93 vteřin, který vybojovalo družstvo

mužů, nestačil na první místa.



novou sadu hadic,

nové nástřikové proudnice,

nový rozdělovač,

nový sací koš se speciálním šroubením pro snadnější nasazení na sací vedení a

nové soutěžní přilby.

Dne 10. září jsme stejně jako dva roky zpátky zapojili do organizace cyklistických závodů,

které vedou přes naši obec. Opět jsme zajišťovali bezpečný přejezd cyklistů přes pozemní

komunikace. Jediné, co nám tento den znepříjemnilo, byl vytrvalý déšť. Hasič ale naštěstí

není z cukru a vše proběhlo bez jediného problému.

Následně se členové sboru postarali o přípravu občerstvení (klobás a párků) při obecní akci

pořádané k výročí první filmové Prodané nevěsty. 

V listopadu jsme se zapojili do obecní brigády, kdy probíhal úklid obce před zimou. Této

brigády se zúčastnily i některé děti z našeho kolektivu a svým nasazením a elánem nám

pomohly.

Dále se nám v tomto období podařilo získal od Národní sportovní agentury dotaci ve výši

43.560,- Kč na vybavení pro mladé hasiče.

Z těchto prostředků jsme pro děti zakoupili:
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Tímto bychom chtěli Národní sportovní agentuře poděkovat za poskytnutou finanční dotaci,

bez které bychom nemohli toto vše pro naše nejmladší hasiče pořídit.

Dne 13. října jsme na žádost starosty obce a majitele lesa vyjeli na technickou pomoc, v

rámci které jsme odstranili tři jehličnaté stromy ohrožující bezpečnost a provoz na pozemní

komunikaci.

Dne 26. listopadu vyjela jednotka na technickou pomoc, v rámci které v obci odstranila

nebezpečný listnatý strom, který ohrožoval bezpečnost občanů při jejich pohybu v jeho

blízkosti. Dále jednotka provedla odstranění zbytků stromů, které prořezala firma ČEZ, kdy

tyto stromy zasahovaly svými větvemi do drátů nízkého napětí a hrozilo přerušení dodávky

elektrické energie.

Dále byla dokončena odborná příprava členů výjezdové jednotky a již nyní probíhají

přípravy odborného školení pro rok 2023.

Výbor Sboru dobrovolných hasičů Česká Bříza srdečně zve všechny členy sboru i občany

obce na valnou hromadu, která se bude konat dne 14. ledna 2023 od 17:00 hod. v přísálí

kulturního domu.
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Jiří Macek – starosta sboru

Josef Šafařík – náměstek starosty sboru

Karel Škubal – velitel sboru

Milan Pondělík – hospodář sboru

Petr Sommer – jednatel sboru

Touto cestou bychom chtěli oslovit případné zájemce o vstup do našeho sboru z řad

dospělých (muži i ženy), ale hlavně dětí. V případě zájmu kontaktujte některého člena

výkonného výboru sboru, který s Vámi projde vše potřebné a zpracuje nutné formality

(vyplnění přihlášky). 

Závěrem nám dovolte Vám popřát do blížících se svátečních dnů veselé Vánoce,

bohatého Ježíška a mnoho štěstí a zdraví do nového roku.

Výbor SDH

SDH ČESKÁ BŘÍZA STRANA 8



Naši letošní noví šikulkové se již zlepšili ve stříhání, lepení i malování a snaží se vyrovnat

svým starším kamarádům. Velkou radost měli z toho, že mohli své výrobky představit na

výstavce, která je vždy součástí kreativního odpoledne. 

Kreativní odpoledne jsme letos uspořádali oproti předchozím letům s podzimní tématikou, a

proto proběhlo již 5. listopadu. Všichni, kdo přišli, si mohli vyrobit nejen krmítko pro ptáčky,

ale i strašáka, svícen, velkou papírovou dýni, originální batůžek nebo tašku a jak jsme slíbili,

malou vánoční ochutnávku v podobě anděla. Snažily se nejen děti, ale i dospělí, kterým to

šlo „lépe“ u kávy a zákusku. Odpoledne se vydařilo. Děkujeme všem, co se zúčastnili, a

těšíme se opět na další společné akci v příštím roce. 
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SPOLEK ŠIKULKA

V našem výtvarném kroužku se již poctivě

připravujeme na Vánoce, což je nejoblíbenější

čas našich dětí. Jejich nadšení nad výrobou

betlémů snad nelze slovy ani popsat.

Upatlané ruce a stoly od vosku při zdobení

svíček si jistě dovedete představit. To vše se

rychle zapomene, když si hotový svícen

odnášejí domů. Velkou radost jim dělá i

každoroční výroba ozdob na vánoční strom,

který vždy první adventní neděli rozzáří naši

obecní náves. Děti se těší i na posezení, které

máme poslední kroužek před Vánoci a kde na

ně čeká překvapení v podobě malého dárku. 

V úterý 6. prosince jsem se sešli na večerním tvoření pro dospělé. Téma bylo jak jinak než

vánoční a jako vždy bylo veselo. Těší nás i účast „tvořilek“ z okolních vesnic, a hlavně je

velkou radostí, že se setkáváme bez ohledu na věk, a tak se u nás sejdou maminky, babičky

a i prababičky. 

Velkým překvapením pro nás, vedoucí kroužků, byla pozornost od zastupitelstva obce,

která nás opravdu mile překvapila a za níž velice děkujeme. 



Těšíme se na setkání s malými i velkými

šikuly v našich kroužcích, ale i se všemi

ostatními občany na dalším kreativním

odpoledni už v roce 2023. Děkujeme tímto

i obci Česká Bříza, která nás každoročně

finančně podporuje, a společnosti RUPA

spol. s.r.o. za pozornosti pro děti. 

Dovolte nám, abychom vám všem

popřáli krásné prožití vánočních svátků,

hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v

novém roce. 

Za Spolek šikulka Alena Stupková

SPOLEK ŠIKULKA
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SPOLEK PŘÁTEL ČESKÉ BŘÍZY

Na adventním věnci nám postupně přibývají zapálené svíčky a oznamují brzký příchod

vánočních svátků. Nejprve zapalujeme svíčku jménem Naděje, druhá je Mír, třetí Přátelství

a poslední čtvrtá Láska. Druhé, třetí a čtvrté svíčce v dnešní době plamének slábne, ale

pokud budeme mít v sobě každý z nás hořící první svíci Naději, ani jedna svíčka nezhasne.

Naděje, víra, je tak důležitá a zároveň křehká, pečujme o ni a nenechme si ji zhasnout.

V letošním roce spolek uspořádal pět akcí pro veřejnost a jednu členskou schůzi pro své

členy. Všechny akce proběhly ke spokojenosti všech, hlavně jsme vděčni, že jsme mohli

akce uspořádat bez jakéhokoliv omezení. Velmi děkujeme všem našim členům, příznivcům

spolku, dětským i dospělým účastníkům akcí za celoroční podporu. Obecnímu úřadu

děkujeme za finanční podporu a podporu zázemí při pořádání akcí. Přespolní manželé Alena

a Jaroslav Košťálovi přispěli tento rok dětem na dárky při jarní i podzimní akci. Velmi

děkujeme, děti byly nadšené.



Kroužek Krteček se stále baví každé čtvrteční dopoledne. Společně jsme si užili podzimní

čas a nyní i ten předvánoční. Ještě nás čeká sváteční vánoční dopoledne s dárečky a

cukrovím. Po Novém roce se opět sejdeme ve čtvrtek 5. ledna 2023.

Proběhlé akce

V měsíci říjnu nás naše tradiční akce ve znamení světélek velmi mile překvapila velkou

účastí. Navštívilo nás přes sto dětí s rodiči. Děti krásně a ochotně spolupracovaly při

bohatém programu, počasí se na nás smálo, jídlo a pití vyprodáno a ohňostroj rozzářený. Co

více si přát? S pokorou poděkovat a přát si další podzimní akci ve stejné energii. Děkujeme.

Vánoční trhy a tvořivé dílničky v měsíci listopadu byly také vydařené. Na sále se prodávaly

různé dárečky, dokonce i děti prodávaly své výrobky, děkujeme za jejich nápaditost a

pracovitost. Rádi vás podpoříme i nadále. Vyráběla se mýdla, vánoční ozdoby, sněhuláci,

perníčky a další milé věci. Lidé se opravdu zastavili, v klidu poseděli u kávy s dobrotami a

popovídali si s ostatními. A to bylo jedním z cílů této akce – pozastavení, klid a úsměv.

V měsíci prosinci nás čeká setkání s čertem, Mikulášem a andělem. Tato akce proběhne po

termínu dodání příspěvků do tohoto zpravodaje.  

Vážení spoluobčané,

přejeme Vám klidné prožití vánočních svátků, ať dětičky i Vy najdete pod stromečkem

milé překvapení. V novém roce ať vás provází pevné zdravíčko, štěstíčko, láska, pokora a

naděje Vás neopouští. Těšíme se na Vás při našich akcích i v novém roce.

za Spolek přátel České Břízy

Mirka Cigánková

 tel.:+ 420 721 465 789
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